[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 736/2023

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, e ao secretário de serviços públicos Helder Souza Santos, que tome as devidas providências junto ao setor competente, no sentido de proceder a reposição de braços de luz e melhorias na iluminação com colocação de lâmpadas LED nas localidades de Rio das Pedras e Santo Antônio.
JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista os transtornos enfrentados pela população devido à falta de iluminação adequada. Motoristas que transitam por essas localidades diariamente relatam dificuldades devido ao estado precário de iluminação, o que coloca em risco a segurança dos usuários e aumenta a probabilidade de acidentes.
Diante dessa situação, solicitamos que sejam feitas melhorias urgentes na iluminação de Rio das Pedras e Santo Antônio, por meio da substituição das atuais lâmpadas por lâmpadas de LED. Além de trazer economia, esse tipo de iluminação oferece uma melhor qualidade de iluminação, proporcionando mais segurança e visibilidade aos motoristas que trafegam pela região.
Conscientes do comprometimento em prol do interesse público e confiantes de que nossa propositura será analisada e atendida, reiteramos nossos votos de consideração e agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada a nossa solicitação.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

                                                    WALMIRAL MARINHO
Vereador

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

     ________________________________
	__________________________

__________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg